
ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG 1 

   Số:     /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Phường 1, ngày 23  tháng 01 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v giao chỉ tiêu giảm hộ nghèo và tạo việc làm mới năm 2024 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG 1 

 

 Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật chính quyền địa phương 

ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị quyết số 58/NQ-HĐND ngày 27/12/2023 của HĐND phường 

về ban hành Kế hoạch phát triển Kinh tế -Xã hội, Quốc phòng - An ninh phường 1, 

thị xã Quảng Trị;  

Căn cứ Quyết định số 23/QĐ-UBND ngày 08/01/2024 của UBND thị xã về 

việc giao chỉ tiêu giảm hộ nghèo và tạo việc làm mới năm 2024; 

Xét đề nghị của Công chức VH-XH phường. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Giao chỉ tiêu giảm hộ nghèo và tạo việc làm mới năm 2024 trên địa 

bàn phường như sau: 

TT Đơn vị 

Chỉ tiêu giảm nghèo cuối năm 2024 
Chỉ tiêu tạo việc làm 

mới 

Hộ nghèo 

đầu năm 

2024 (hộ) 

Tỷ 

lệ % 

Số 

hộ 

giảm 

Tỷ lệ 

giảm 

% 

Hộ nghèo 

cuối năm 

2024 (hộ) 

Tạo việc làm 

trong tỉnh, 

ngoài tỉnh 

Xuất 

khẩu lao 

động 

1 Khu phố 1 04 0.99 01 25 03 18 01 

2 Khu phố 2 02 0.64 0 0 02 15 01 

3 Khu phố 3 03 0.89 01 33 02 15 01 

4 Khu phố 4 01 0.44 0 0 01 12 01 

Tổng cộng 10 0,78 02 20 08 60 04 

Điều 2. Các khu phố có trách nhiệm triển khai thực hiện, giải pháp để hoàn 

thành chỉ tiêu giảm hộ nghèo và tạo việc làm mới trong năm 2024. 

Ban giảm nghèo phường kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện các chỉ tiêu và 

tổng hợp báo cáo theo quy định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Văn phòng UBND, Ban giảm nghèo phường, các ngành liên quan và các 

khu phố chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
Nơi nhận: 
- UBND thị xã (b/c); 

- Phòng LĐTB&XH thị xã; 

- TT Đảng ủy-HĐND phường; 

- CT, PCT UBND phường; 

- Ban giảm nghèo phường; 

- Các khu phố; 

- Lưu: VP.  

                           TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

                           KT. CHỦ TỊCH 

                           PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

                          Lê Thị Huệ 



                                                                                         


		2024-01-23T15:51:04+0700


		2024-01-23T16:18:35+0700


		2024-01-23T16:18:35+0700




